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(Inf. wł.).  Już od 80 lat jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lądku-Zdroju aktywnie
wpisuje się w życie lokalnej społeczności. Gdy tylko zaistnieje taka potrzeba, jej druhowie,
w jak najkrótszym czasie, spieszą z pomocą odrywając się np. od akurat wykonywanych
czynności zawodowych. Ileż to już działań ratowniczych, gaśniczych i prewencyjnych mają
za sobą. Przypomniano o tym podczas uroczystości z okazji tego jubileuszu, która odbyła się
w minioną sobotę na placu przed remizą.
 

Poprzedziła ją okolicznościowa msza, po której odbyła się rocznicowa celebra. W trakcie tej drugiej
wysłuchano m.in. wystąpienia honorowego prezesa jednostki Leszka Pazdyka. Przywołał on nazwiska
pierwszego komendanta tej OSP Kazimierza Wituwickiego, późniejszych prezesów Tadeusza Wurma,
Jana  Ciała,  Stanisława  Cieślaka,  Stanisława  Rabczuka,  Stanisława  Korobija  i  Leszka  Pazdyka,
będącego obecnie prezesem honorowym. Aktualnie lądecką jednostką OSP zarządzają od 2021 r.
prezes Czesław Korobij,  wiceprezeska Ewelina Kozioł-Stępniewicz, członkiem zarządu jest Adam
Rodak, naczelnikiem - Łukasz Skowron, zastępcą naczelnika - Marcin Poświstajło, sekretarzem -
Gracjana Pazdyk–Poświstajło, a skarbnikiem - Maria Liro. Ważną funkcję kronikarza sprawuje Łukasz
Korobij, gospodarzem remizy jest Michał Pietkiewicz. OSP liczy 35 członkiń i członków, 3 druhów
honorowych,  2  druhów drużyny  młodzieżowej,  11  członków wspierających  i  22  uczestników w
Dziecięcej Drużynie Pożarniczej. 

-  W ostatnich latach, średnio w roku, wyjeżdżamy po 150 razy do akcji  ratowniczo-gaśniczych.
Jesteśmy mobilni, bo posiadamy dwa samochody oraz quada. Działania prowadzimy nie tylko na
obszarze miasta i  gminy, ale i  na innym terenie, choćby z racji  tego, że jesteśmy w Krajowym
systemie ratowniczo-gaśniczym - informuje dh L. Pazdyk: - W czasie minionej powodzi, we wrześniu
ub.r. nasza remiza została częściowo zalana, przez co zniszczyło się dużo sprzętu pożarniczego.
Dzięki wsparciu ze strony Polskiej Akcji Humanitarnej oraz gminy, siłami naszych druhen i druhów,
wyremontowaliśmy boksy garażowe. Znalazło się w nich miejsce dla nowego pojazdu, bo samochód
bojowy uległ uszkodzeniu. 

Obchody 80-lecia istnienia jednostki był okazją do wręczenia gratulacji i wyróżników dla najbardziej
zasłużonych jej członkiń, członków i przyjaciół. Podziękowano Fundacji Cor Ignis za przekazanie OSP
quada  marki  Kawasaki  Teryx,  Towarzystwu  Przyjaciół  Ziemi  Lądeckiej  za  zakup  przyczepy  do
transportu  quada,  Stowarzyszeniu  Kultura  u  Źródeł  za  sprezentowanie  komputera  i  drukarki,
Nadleśnictwu Lądek-Zdrój  za  zakup sprzętu  dla  strażackiej  braci,  Bractwu Kurkowemu Miasta
Wrocławia za wsparcie finansowe. 

Rangę wydarzeniu nadali swoją obecnością przedstawiciele samorządu miejskiego oraz Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku.
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